
Verbalizzazione delle operazioni relative alla Procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.

50/2016, per l’acquisizione, mediante sottoscrizione di un accordo quadro con più operatori —

un operatore per ciascun lotto di gara — di “Dispositivi Medici”, suddivisa in 13 lotti CIG:

6735218DB5

SEDUTA PUBBLICA DEL 28.12.2017

In data 29 gennaio 2018, alle ore 10.30, presso l’Aula Verde del P.O. di Pescara, sita in via Fonte

Romana n°8, piano terra, nelle adiacenze del bar alla presenza di:

- Dott. Alberto Cianci, direttore UOC ABS, in qualità di Autorità di gara,

- Dott. Quirino Cipolla, funzionario della stazione appaltante verbalizzante,

- Dott. Roberto Petrini, funzionario della stazione appaltante

- Rappresentanti delle Ditte riportate nell’allegato elenco,

viene aperta la seduta pubblica della gara descritta in intestazione, convocata con nota

prot.146/ABS del 23/01/2018, inviate a mezzo PEC a tutte le Ditte concorrenti e da queste

regolarmente ricevute come risulta dall’esito di positiva trasmissione, agli atti dell’UOC ABS.

Preliminarmente l’Autorità di Gara da’ atto che:

- il presente verbale ha natura “provvedimentale”, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.29 del

D.Lgs.50/2016;

- con Delibera n°540 del 09/06/2016 e con Delibera di integrazione n°565 del 16/06/2016 è

stata indetta la procedura di gara in oggetto;

- in data 19/09/2016 è stata svolta la seduta pubblica in cui l’autorità di gara ha dato atto che

le ditte concorrenti sono state ammesse alla procedura in oggetto ed ho presentato offerta

ed hanno presentato offerte per i lotti come indicato nell’allegato elenco (all. A);

- la Commissione giudicatrice, nominata con determina dirigenziale n°761/ABS del 25.10.2016,

ha concluso e rimesso all’Autorità di gara le sue valutazioni;

- con Delibera n°1153 del 21/12/2017 è stato nominato quale Rup della procedura in oggetto, in

sostituzione della Dott.ssa Tiziana Petrella. Il Dott. Alberto Cianci per le motivazioni esposte

nella predetta delibera;

Ciò premesso si passa alla consegna di copia del verbale di valutazione tecnica ai rappresentanti

delle ditte presenti e si dà lettura degli esiti di valutazione tecnica compiuti dalla Commissione

giudicatrice ed alla riparametrazione dove prevista e necessaria.

A questo punto l’autorità di gara rammenta come il disciplinare di gara abbia previsto che:

(a) per ciascun lotto di gara, il servizio sarà aggiudicato, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs,

n.50/2016, ovvero a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, valutai

base ai seguenti elementi e relativi coefficienti espressi in centesimi e precisameni



- ribasso sul prezzo posto a base d’asta: punti 30/100

- qualità del servizio: fattori tecnico qualitativi punti 70/100;

(b) saranno escluse dall’aggiudicazione le offerte che, prima della seconda

riparametrazione, non avranno raggiunto nella fase della valutazione della qualità, dove ci

sia stata, un punteggio minimo di 42/70;

(c) laddove nessuna offerta abbia ottenuto il punteggio massimo previsto (70 punti), si

procederà alla riparametrazione, attribuendo 70 punti all’offerta che ha ottenuto il

punteggio più elevato e alle altre, punteggi direttamente proporzionali;

(d) per l’attribuzione del punteggio economico si applicherà la formula indicata

all’articolo 11 punto 2 del disciplinare di gara;

(e) per la individuazione della soglia di anomalia dell’offerta, di cui all’an. 97, comma 3,

del D.Lgs 50/2016, al fine di evitare alterazioni dovute aL meccanismo della

riparametrazione, si considererà il punteggio tecnico ed economico ante

riparametrazione;

Si passa, quindi, all’apertura del plico contenente le buste delle offerte economiche, custodito, sino

all’apertura della presente seduta, all’interno dell’armadio chiuso a chiave nella stanza del Direttore

dell’UOC ABS alla presenza dei rappresentanti delle ditte BD sig. Riccardo Ammirati e MEDLINE

sig.ra Tacconi Pierangela, nel quale era stato riposto nel corso della seduta del 19/06/2016./ L’Autorità rammenta e dà atto che:

- la chiave dell’armadio è stata detenuta e custodita dalla medesima Autorità;

- il contenitore risulta del tutto integro.

Si procede, quindi, all’apertura delle offerte economiche delle Ditte partecipanti, alla verifica della

correttezza e completezza della loro formulazione, al calcolo dei punteggi economici e complessivi,

tutti riportati nell’allegato elenco (all. B).

Per il lotto 1:

• la ditta CLINILAB chiede chiarimenti in merito al motivo dell’esclusione in quanto

secondo il rappresentante della ditta stessa il “REF risulta stampato sul blister deCJf

dispositivo” chiedendo la riammissione da parte della commissione giudicatrice;

• la ditta FASE chiede chiarimenti in merito al motivo dell’esclusione in quanto secondo il

rappresentante della ditta, il “REF risulta indicato sia sulla scheda tecnica che sul

campione” e quindi chiede la riammissione da parte della commissione giudicatrice;

• La ditta B. BRAUN chiede chiarimenti in merito al motivo dell’esclusione in quanto

secondo il rappresentante della ditta “la dichiarazione delle dimensioni del filtro aiafÀ;/
.



/7

presente nelle schede tecniche” e quindi chiede la riammissione da parte della commissione

giudicatrice;

• La ditta PACO vuole evidenziare che “nella valutazione dell’offerta tecnica il requisito

presenza tappino di protezione non era previsto da capitolato di gara e che pertanto non

doveva essere oggetto di valutazione da parte della commissione giudicatrice”;

• La ditta CAREFUSION vuole evidenziare che “nella valutazione dell’offerta tecnica il

requisito presenza tappino di protezione non era previsto da capitolato di gara e che

pertanto non doveva essere oggetto di valutazione da parte della commissione giudicatrice”;

Per il lotto 2:

• La ditta PACO vuole evidenziare che “nella valutazione dell’offerta tecnica il requisito

presenza tappino di protezione non era previsto da capitolato di gara e che pertanto non

doveva essere oggetto di valutazione da parte della commissione giudicatrice”;

• La ditta CAREFUSION vuole evidenziare che “nella valutazione dell’offerta tecnica il

requisito presenza tappino di protezione non era previsto da capitolato di gara e che

pertanto non doveva essere oggetto di valutazione da pane della commissione giudicatrice”;

• La ditta FASE vuole evidenziare che “nell’offerta tecnica il sistema macrogoccia si evince

sia dalla campionatura che dalla scheda tecnica” e quindi chiede la riammissione da pane

della commissione giudicatrice;

Per il lotto 3:

• La ditta NACATUR chiede chiarimenti in merito al motivo dell’esclusione in quanto

secondo il rappresentante della ditta “la dichiarazione di assenza di lipidoresistenza era

presente nella scheda tecnica” “ e quindi chiede la riammissione da parte della commissione

giudicatrice;

Per il lotto 4

• La ditta CORIvIED vuole evidenziare che “nella valutazione dell’offerta tecnica il requisito

presenza tappino di protezione non era previsto da capitolato di gara e che pertanto non

doveva essere oggetto di valutazione da parte della commissione giudicatrice” e “chiede

chiarimenti alla commissione giudicatrice relativamente alla dichiarata assenza di spazio

morto dichiarata dalla ditta BIOLENA”;

• La ditta ADRIAMED chiede chiarimenti in merito al motivo dell’esclusione in quanto

secondo il rappresentante della ditta “sull’etichetta è riportato il marchio CE2 “ “ e

chiede la riammissione da parte della commissione giudicatrice;

• La ditta CAREFUSION chiede chiarimenti in merito al motivo dell’esclusione in quanto

secondo il rapprese tante della ditta “non era richiesta espressamente nel cpJtolato t

041



e, pertanto, non risultava quale motivo di esclusione dalla procedura di gara” e quindi

chiede la riammissione da parte della commissione giudicatrice;

I lotti 5 e 6 non vengono aperti in questa seduta in quanto l’autorità di gara non ha la sicurezza che

le offerte economiche presentate per più lotti da parte delle ditte partecipanti siano state presentate

separatamente in plichi diversi.

Per il lotto 7:

• La ditta NACATUR chiede chiarimenti in merito al motivo dell’esclusione in quanto

secondo il rappresentante della ditta “è presente la dichiarazione presenza GRIP” “e quindi

chiede la riammissione da parte della commissione giudicatrice;

• La ditta BERICA HYGIENE chiede chiarimenti in merito al motivo dell’esclusione in

quanto secondo il rappresentante della ditta “sul capitolato tecnico non era prevista una

specifica dichiarazione di presenza GRW e comunque inoltre sulla scheda tecnica

presentata pag. 3 (DESCRIZIONE) é chiaramente indicato: superficie micro testurizzat&’ e

quindi chiede la Hammissione da parte della commissione giudicatrice;

• La ditta LOHMANN chiede chiarimenti in merito al motivo dell’esclusione in quanto

secondo il rappresentante della ditta “sul capitolato tecnico non era prevista una specifica

dichiarazione di presenza GRIP” e quindi chiede la riammissione da parte della

commissione giudicatrice;

Il lotto 8 è stato revocato con determina n°334/ABS!2017;

Per il lotto 9 la Ditta prima classificata è la BSN.

L’Autorità di gara verifica che l’offerta della Compagnia prima classificata è da considerarsi

anomala, ai sensi dell’art.97 comma 2 del D,Lgs.5012016 e s.m.i., onde per cui sarà attivato il

procedimento di verifica dell’anomalia.

L’esito ditale valutazione sarà verbalizzato e notificato a tutte le Ditte concorrenti, senza necessità

di seduta pubblica.

quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Per il lotto 11 la Compagnia prima classificata è

quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Per il lotto 12 la Compagnia prima classificata è

quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Per il lotto 13 la Compagnia prima classificata è

quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Per il lotto 14 la Compagnia prima classificata è

arte integr.atff Janziale del prese e atto.

Per il lotto 10 la Compagnia prima classificata è MOLNYCKE, come da offerta economica allegata

la TELEFLEX, come da offerta economica allegata

la TELEFLFX, come da offerta economica allegata

la TELEFLEX, come da offerta economica allegata

la SANIC, come da offerta economica allegat.qual&



La seduta si chiude alle ore 13.10.

Copia del presente verbale viene consegnato in copia ai rappresentanti delle ditte presenti alla

seduta i quali, con la loro sottoscrizione:

- attestano la veridicità di quanto ivi contenuto per essere avvenuto alla loro presenza;

- rilasciano ricevuta per avvenuta consegna e ricevimento.

Dott. Alberto Cianci

Dott. Quirino Cipolla

Dott. Roberto Pettini

Per le Ditte

LETtO. CONFERMATO E SOEFOSCRIHO

e



I



z
—

- C?
‘3: ì;



(< t½C?
t\?J

p’
,rry1



4



e

-‘

.:

ti

I,,
e,

:-



toni DI PARTECIPAZIONE
DITtA

1 2 3 4 5 1 8 9 10 11 12 13 14

BEaON DICKLNSON ITALIA SPA x
ADRIAMEDSRL x x x X

B, BRAUN MILANO SPA x x
BAXTERSPA

BENEFISSRL x x x x
SERICA HYGIENE spa x
BERTONINELLOSRL x x

BIOLENA x x x x x x
BSN MEDICALSRL x
CNR ITALIA SRL x x x

CAREFUSION ITALY 311 X X X

CHMILSRL

CLINILAB SR x x —

CODISAN SPA

CORMED CARDIOVASCOLARE

• CREMASCOLI & IRIS SR

DASER SRL

DIEMPsIE sri x
EUROSPITALSPA x x

FARMAC ZABBAN x x
FASESAL x x

ID&COSRL

LOHMANN & RAUSCHER SRL x
LUIGI SAI.VADORI SPA x

MEDLINE INTERNATIONAL SRL K

MEDTRONIC ITALIA x x x
MOLNLYCREHEALTHCARESRL

NACATURINTERNATIONALSRL x
PACOsrI

RAYS SPA

SANICSRL x x x x x
SAN TEX

SArOSRL x x X

SBM x
SOFARSPA X —

TAUMEDICASRL x x
TELEFLEXMEDICALSRL x x

VYGONITALIASRL

A/LA

2f —

zi ;n-iCD
W\ »,33

.1-;

v /



FiILØ

o
Z

E
LU
LI
LI
o

______ ____ ____

o ccc rC,N o o cc cc
o Lt q q qr-

w o
o

z <

2o
CZ
Z <

(‘LI
—

— O — O —

ti, O u,tnZ tnZtn
o ccc 000 0 0 00 0
o ctn D0 O O CN

c’io u,c
Li, CN Ct Ct n’CN CNn’

CO
o

E
o
c
o
o

LU
LU
o

o

i
o z
Z <

__

CO i
in O Z Z

LI-i
Z
2
CN

o

ccc CNOCN
oioc

tu Otoc Doto

O
CN

o =
o E-
E
o e

-

.9 <
oDo- O O 00 CO
00 LU LU LULU LULU

a, Z Z ZZ ZZ
O O 00 CO
2 2 2 2 2 2

/‘r;
-

O
Cn

al r4 ri ri
\L’.

Q Q<>< Otu Qui Qui Qtu
LU -r _Z ru ru CuU ruO



uovoivm
tW

PS
3N

V
3

H
L

ln
n

3*W
tW

flqw

00130500

O
!1

T
L

n
O

10
0
5

i
n

t2
=

tin
Iw

o
0000500000n

in
n
i

13m
b,

Il
osti

ti
O

lin
O

O
1
D

T
i

001310
1
3
(5

CL
0
5

in
w

(sn
L

II
1
0
0
1
0
tC

Z
ii!

000100
o

S
in

o
500

CL
O

O
InO

i
l

ti
—

0
(1

0
0

0
0
0
5

10
0131

(S
teL

o
000010m

O
tii

110100
000100

/1
%

li
ti

130111
(5

4
o

n
o
-

titO
lO

13100
D

I
0
5

0113
V

O
n

1021
000000000000

000
0

0
00(100

(1
0

??
05

0
0

0
0

0
I
T

T
i

O
C6ZLW

?
00700

11?
130

((0
V

io
lIn

o
000000100131

0010(0
011130

11
ti

oorooo
t
.

T
i

•
Ø

1
1

W
N

4
f
l
f
l
t

i
n
n
t
t
i

f
l

1(00
010

0
0
1

(01(11301
l0W

10000010
O

S
ti!!

latO
!!

(0
5
0
0

CL
I
.
.
I
:
.
’
.
;
’
1

3
W

011t
o
iio

v
m

a
ti

0
0

(0
7

0
0

1
3

(0
1

000
000

pro
.
‘

(0101010
0020100013(5

0(0110
0(0000

/0
*10

D
i

(
0
N

d
R

f
l
T

i
.

D
tflU

D
l

00.100
L

II
io

o
rt

W
0130000

000011300070
005000

0001(0
/0

501
D

i
I
D

O
(
,

000100
D

O
tfl

T
i

O
Z

D
I110

13500
D

II
C

II
0
(2

(/0110001
0010013000(5

000011
(13000

1/
S

ii
li

(aL
T

I
13W

ID
T

i

(0130100?
(0

0
0

0
0130

130
0050

‘
.

(/0101301
101300001D

I0
1000(0

101111
11

S
U

li
1310’’

1
3
0
1
3
!

T
i

T
J
0
Z

0
f
l5

(
(
0
(
a
P

(
jl(

—
—

—
—

—
—

—
—

u
n
iv

o
0

J1
0
1

W
W

0
C

o
i

(N
3

0
0

1
1

I0
1001

1
3
0

3
fl0

0
0
fl

c
o
lto

,
(0

5
0

(5
0

3
f
lm

lo
j

io
0
5
0
0
n
w

g
n

a
m

i

0:0

IL
O
f
lW

C
m

IT
IIS

(5
IL

•r
I

13105(0
0500171130(0(01

flflIlW
1

1
1

3
0

0
5

0
o

,

I
I
C

y
M

a
’
q
”
n

.
.
n

—
v

m
m

O
!
T

U
f
l
n
i

0
!
°
W

t
1

0
I

—
c
a
u

to
o
a
o
ià

s
1
3
W

0
W

I
-

s
o

1
3
-
io

505
a
’

f
r
-
I

T
N

130
I
,
,
-
.

W
m

i
1
0

(0
3

1
0
5

0
l
Ì
s
a
d
u
m

a
.o

c
o
n
o
a

c
o

lti



•
C

tJ
O

1
flW

?
b
Ih

lD
t.’fl

Il
‘N

c
o

tz
rs

3

n
o
ilm

a
i6

M
’
w

r
n
m

H
N

O
O

IW
A

tU
O

?

s
o
,Iw

al
T

I’

O
n

’3
r



I

a

LI

i

I



In

o
o

4

i!

2
I



(
ì
r

$M
U

a*
vo

lta
.Ò

,O
.I

b
,,

n
€1

6,
00

-

—
r

;-
-

•
SE

D
IC

1/
W
a

D
1R

)1
II

D
1t

S1
U

R
ìi

Ii
Z

Il
I

1
l,

5
:Z

t
j

4
,?

R
-•

l
5

8
IO

U
X

fl
u.

IJ
T

U
K

A
T

T
W

:
11

1W
34

11
Z1

U
4

p
1
U

!
4
O

2
’

n

-j
D

E
O

N
E

W
C

T
A

’

L
U

T
T

O
•w

n
o
ft

s
o
o

D
i

a
n
n

M

ur
.

W
S

U
N

T
E

p
ia

1f
lI

IN
W

SC
H

EM
A

D
E

W
O

FP
E

R
T

A
E

C
O

N
O

M
IC

A
A

Lt
EG

A
TO

4
-

-

_
_

A
D

O
N

E
-

a

PW
M

EN
O

IN
IT

R
O

D
l

N
E

a
s
s
A

n
-

U
M

T
A

O

N
U

W
C

D
I

p
d

A
•0

‘—
«I

o—
—

A

rR
m

o
a
l.

fl
fl

E
LE

(c
oL

S
•

A
D

E
A

U
O

4
R

Q
U

n
fl

fl
A

fl
vo

IW
D

IN
A

IE

Dl
cO

LO
N

N
A

O

11

m
an

dr
in

o
M

A
N

D
RI

N
M

ED
IC

O
P

pe
r

O
PE

R
L4

ST
In

tu
ba

zi
on

e
SA

N
IC

14
pe

r
tu

bi
“

12
0

€
2.

64
0O

O
29

39
X

X
IN

Th
B

A
2I

PZ
22

29
39

)0
C

29
39

X
X

RD
19

R
67

38
11

k
IN

TE
RN

A
SR

L
€4

,0
0

10
12

(4
0

,0
0

C
4B

0,
00

D
N

E
T1

ON
AL

ne
on

at
a!

?
EN

D
O

TR
A

G
M

BH
fi

n
o

a4
,5

(N
E

A
IE

$A
N

IC
SR

L
A

5
0
0
0

U
N

IC
O

V
IA

A
LB

ER
TO

PE
PE

.
8
-

64
10

0
T

E
R

A
M

O
(T

E)

C
O

D
IC

E
F1

SC
A

L
E

/P
M

1U
A

N
A

t0
0

2
7

0
9

1
0

6
7

2

T
E

L
E

FO
N

O
:0

8
6

1
/2

1
1

0
8

0
-

FA
X

:0
8

6
1

/4
1

1
8

0
0

-
E.

M
A

IL
: s

an
k

_
le

@
h

o
tm

al
l.

co
m

-
PE

C
n

Ic
_

k
@

a
m

b
a
p

e
c
M

T
cn

m
o

,
2

S
et

te
m

b
re

20
16

-
-

t


